Sacramenta ex duplici re cognoscere. materiali et spiritali, quoniam et nos ex duplici substantia sumus.

Qui insuper duplicia dedit mysteria, visibilia quidem ex elementis constantia propter corpus nostrum, spiritalia autem et mystica atque invisibilia gratiae plena propter animam nostram, quoniam his mysteriis, et corpore et spiritu mundamur atque illuminamur, simulque sanationis et sanctificationis flos participes. Quapropter sicut in divino baptismo ad sanctificandum aquam et unguentum duae sunt orationes, duae in ordinationibus, duae etiam principales in conferendo habitu monastico, ita et in sancto oleo; et priore dicta ab omnibus, factoque divinae crucis signo, posterior sit a primo sacerdote, qui cum signat, omnes simul oleum signant, et sic ait: « Tu cui nec initium est neque finis erit, sancte sanctorum; » admirabile principium! « tu qui ab initio et semper es misericors, qui successorem non habes, nam idem es cum Filio tuo et Spiritu, semper Pater immutabilis, et Sanctus sanctorum, id est, solus sanctus, et sanctificationum sanctificatio, nos autem peccatores et pleni omnis spurcitiae, et quia initium habemus instabiles: tu ideo qui misisti in misericordia tua Filium unigenitum sanantem omnes morbos nostros vitiaque nostra universa, emitte sanctum Spiritum tuum, et sanctifica oleum istud. » Et statim illud signat primus sacerdos, simulque universi, et addit: « Fac ut istud sit huic servo tuo in perfectam redemptionem a peccatis ejus (donum vere magnum), in sanctificationem animae et corporis. (en secunda maxima gratia), in hereditatem regni caelorum. » Ecce donum perfectum, scilicet salus nostra et hereditas regni et gloriae Dei. Et unde nobis hoc bonum? « Quoniam tu es, inquit, Deus misericordiae et benignitatis. » Et illum clara voce glorificat Patrem cum Filio et Spiritu. Sic jam sanctificatum est oleum, divinaque virtute gaudet, et omnia in oratione declarata fidelibus in fide unctis impertitur, nam omnia orationis verba sunt operatoria a sacerdote prolata qui per ordinationem Dei gratiam induit. Verum post orationem apostolica fratris Dei verba recitantur recte nobis testantia unde nos istam acceperimus traditionem. Deinde cantatur alleluia, quoniam factus est divinae gratiae adventus, et quia Dominus per evangelium venit. Ideo in gloriam ejus et sanctificationem nostram thus affertur in odorem suavitatis, et communicationem divinae gratiae, et Evangelium illico recitatur super caput ejus qui sacramentum suscipit a primo sacerdote, ad averendum ab eo omnem inimicum, in benedictionem illius, in purgationem mentis et sensuum omnium. Sed post Evangelium oratio deprecationis pro remissione peccatorum ejus, atque gratia sanationis tam corporalis quam spiritalis; quae prima est, et ita ut audiat dicitur, cum caeteri sacerdotes etiam deprecantur. Post eam secunda secreto dicitur alia secundum figuram suam

dictam, quæ et ipsa sit sanitatis gratia et redemptionis a peccatis, Patrem sanctum invocans animatum medicum atque corporum, qui misit Filium suum unigenitum in mundum, sanantem omnem morbum et a morte redimentem, ut medeatur lapsis in servo ab omninodo quo conficitur morbo, per gratiam Christi ejus, illumque vivificet, intercedente Deipara et sanctis ipsius universis. Hanc igitur di illi, dextera capiti pœnitentis imposita, ostendens se ad imitationem Domini sanationem facere, qui manum infirmis imponebat, tactu sanabat, necnon se vi divinæ gratiæ operari, cum sit manuum impositione sanctificatus, tactuque manus purificans et sanctificans. Verum in fine orationis, oleo ungit, in formam crucis, frontem ejus propter internas cogitationes sensus linens in facie, et denique ungit manus, a cogitationis operibusque per-versis eum emundans et corroborans oleo sancto signoque crucis, ac prorsus sanctificans dicens quoties signat : « Adjuvatorum nostrum in nomine Domini, » testans a nullo alio nisi a solo misericorde Deo adesse adiutorium. Et ita eum manu signans, recedit, illo manum sanctificam deosculato. Ceteri vero sacerdotes eadem ordine faciunt. Dux ergo primæ orationis institutiæ sunt ad conscientium et consecrandum oleum. Aliæ vero dux miserationem uncto cogitant, et pro salute tam animæ illius quam corporis Deo nuncupantur; prior quidem clara voce, altera vero oratio ab alio sacerdote dicitur, quemadmodum apostolici et evangelici versiculi, omnes autem ad opus accommodantur. C

At posterior : Pater sancte, eadem ab omnibus secreto, prout dictum est, recitata, omnes in pre-catione concorditer ostendit, sanctosque universos in adiutorium operis invocat cum communi advocata, nempe sanctissima Deipara. Denique conclamant ad perfectionem operis, et ex vera causa dicentes : « Tu es fons medicaminum, Deus noster. » Ita ergo in fronte, prout dictum est, Inunctus ab omnibus presbyteris mente sanctificatur. Deinde in formam crucis in facie sensuum gratia delimitur, et tandem manus purificant sacer. otes per sanctum oleum in Christo misericorde, coinquinatas sensaciones animasque precibus emundantes, et absolutam sanctificationem exhibentes signo et gratia. Quapropter singuli sacerdotes totum ordinem, quemadmodum diximus, efficiunt, diacono quidem vel lectore Apostolum legente, sacerdote vero Evangelium, prioremque sacram orationem ita ut audiat, et posteriorem secreto, dum ungit, pronuntiant. Tandem inunctum dextera signantes, infirmo post benedictionem manuum osculato, recedunt. Postquam omnia universi de more adimpleverunt, sollicita oratione facta, iterum primus sacerdotum ultimam orationem indulgentiæ in capite ejus qui sacramentum recepit, pronuntiat, universis sacerdotibus eum manibus tangentibus, utpote simul operantibus simulque deprecantibus; ideo eorum tanquam ministerii et presbyteratus comparticipum in oratione meminit. Denum alta voce Deum pœni-